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  دریافت کارنامه به زور دریافت کمک های داوطلبانه از خانواده معضلی چندین ساله که هنوز راه حل قطعی ندارد.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات آموزش و پرورش چه می گوید؟

گروه علمی و آموزشی- خاکی 
صدیق گفت: حــدس می زنیم وزارت 
ارتباطــات در صــدد باشــد، اینترنت 
رایگان را به صورت مســتقل در اختیار 
دانشــجویان قرار دهــد.   علی خاکی 
صدیق، معاون آموزشــی وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری در واکنش به سخنان 
معاون وزیر ارتباطات برای تغییره نحوه 
ارائه اینترنت رایگان به دانشجویان اظهار 
کرد: درباره این موضوع اطلاعاتی نداریم 
و اگر مقرر باشــد تغییری در نحوه ارائه 
اینترنت رایگان دانشجویی ایجاد شود، 
تصمیم گیرنده وزارت ارتباطات است.  
معاون آموزشی وزارت علوم ادامه 
داد: بحث رایگان شــدن اینترنت در ترم 
گذشــته و ترم قبل آن به این صورت بود 
که اینترنت مربوط به آموزش الکترونیکی 
در دانشــگاه ها رایگان شده بود؛ این امر 

کمکی بــود کــه وزارت ارتباطات به 
دانشــجویان کرده بــود.  خاکی صدیق 
ادامــه داد: نحوه ارائه ایــن طرح به این 
صــورت بود کــه اگر دانشــجویی از 
اینترنت آموزش مجازی استفاده می کرد 
از طریق سیســتم LMS خود دانشگاه 
می توانست از اینترنت رایگان برخوردار 
شود.   معاون وزیر علوم افزود: اگر استاد 
و دانشــجویی برای دستیابی به آموزش 
مجازی از سیستم دیگری به جز سیستم 
دانشگاه استفاده می کردند باید هزینه آن 
را پرداخت می کردند. این اقدام برنامه ای 
بــود که قبلا درباره رونــد اجرای آن با 
وزارت ارتباطات به توافق رسیده بودیم.   
معــاون آموزشــی وزارت علوم گفت: 
درباره جزئیــات جدید تصمیم وزارت 
ارتباطــات اطلاعی نداریم، ولی حدس 
می زنیم در صدد باشند اینترنت رایگان را 

به صورت مستقل در اختیار دانشجویان 
قــرار دهند.   به گفته  این مقام مســئول، 
برخی از دانشجویان اعتراض می کردند 
که نمی توانیم از سیستم دانشگاه استفاده 
کنیم یا مایل نبودند  از LMS دانشــگاه 
استفاده کنند و یا در مواقعی استادان آن ها 
از سیستم های آموزش مجازی دانشگاه 
استفاده نمی کردند و در نهایت مجبور به 

پرداخت هزینه می شدند.  
خاکی صدیق درباره علت شکایت 
دانشجویان درباره نحوه تخصیص یارانه 
آموزش مجازی گفت: دانشجویان برای 
دسترسی به اینترنت و استفاده از آموزش 
مجازی انتظار داشتند اینترنت رایگان به 

صورت شخصی  به آنها تعلق گیرد.
ارائه یارانه آموزش مجازی 

از ترم بعد تغییر می کند
گفتنی است، ستار هاشمی معاون 

فنــاوری و نــوآوری وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات، در شــبکه های 
اجتماعی درباره نحوه ارائه یارانه آموزش 
مجازی در ترم جدید تحصیلی مطلبی را 
منتشر کرد که متن آن به شرح زیر است: 
با توجه بــه تدبیر رییس جمهور، 
آموزش مجازی دانشــگاه ها و حوزه ها 
در شرایط کرونا باید به صورت رایگان 
عرضه شــود. نظر به دریافت شکایات 
متعدد از جانب دانشجویان و طلاب در 
ترم قبل، نحوه ارائه یارانه آموزش مجازی 
در ترم جدید تحصیلی تغییر خواهد کرد. 

جزئیات آن به زودی اعلام می شود.

احتمال ارائه اینترنت رایگان به دانشجویان 
به صورت مستقل

معاون آموزشی وزارت علوم خبر داد:

ماجرای گروکشی مدارس و قانون 
نانوشته ای که روال شد
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گروه علمی و آموزشی-   ماجرای 
گروکشــی کارنامه و پول گرفتن های 

سفارشــی و اجباری از خانواده هایی 
که بچــه محصل در مــدارس دولتی 

دارند، ماجرای امروز و دیروز نیست و 
مدت هاست که این اتفاق در نظام تعلیم 

و تربیت جریان دارد، فقط این شرایط با 
شدت و ضعف همراه است.

اتفاقی که امســال حتی با وجود 
کرونا و تعطیلی نیم بند مدارس همچنان 
قوت دارد و همین عامل باعث شــده 
اســت تا علامت ســوال بزرگی برای 
خانواده هــا مطرح شــود کــه چطور 
مدرسه ای دولتی با کاهش هزینه آب، 
برق و سایر مواردی از این قبیل به بهای 
کمک به تامین هزینه های مدرســه و 
کمبود یا نبود ســرانه باز هم در انتظار 
کمک های مردمــی و اجبار برای اخذ 

آن است.
آنطور که بار ها و بار ها مســئولان 
آمــوزش و پــرورش و در راس آن 
ســکاندارانش گفته اند دریافت وجه 
از خانواده هــا در مدارس دولتی آن هم 
به اجبار ممنوع اســت، اما در عمل این 
اصرار بر آموزش رایگان توسط مدارس 

انکار می شود و در این شرایط اصل ٣٠ 
قانون اساســی که صراحتا بر آموزش 
رایــگان تاکید دارد، مغفول اســت، به 
موجب این قانون »دولت موظف است 
وســایل آموزش و پرورش رایگان را 
برای همه ملت تا پایان دوره متوســطه 
فراهم سازد و وسایل تحصیلات عالی 
را تا ســر حد خودکفایی کشور به طور 

رایگان گسترش دهد.«
قانون شــکنی با چاشــنی 

فرمایشی پول گرفتن
نیمسال اول سال تحصیلی جاری 
با مکمل آموزش مجــازی و با فراز و 
نشیب های بسیار به اتمام رسید و حالا 
نوبت دریافت کارنامه و ثمره این مدت 
آموزش مجازی شد. ثمره ای که دیدن 
نتیجه آن بــرای خانواده ها چند هزار 
تا چند میلیــون تومانی آب می خورد 
و در واقع کارنامه وســیله ای اســت تا 

کمک های خانواده به مدرسه برسد.
آنطور که خانواده ها از گوشــه و 
کنــار و به ویژه پایتخت روایت کردند 
ماجــرای پول گرفتن و کمک اجباری 
به یک منطقه و دو منطقه محدود نیست 
و با توجه به گفت وگویی با خانواده ها 
انجام شــده اســت برخی از آن ها که 
فرزندانشان در یکی از مدارس ابتدایی 
نســبتا صاحب نــام منطقه ٨ تحصیل 
می کردند مدعی شدند که برای دریافت 
کارنامه که همین یکی دو روز پیش به 
دستشان رسیده مبالغی بین ١٠٠ تا ۵٠٠ 

هزار تومان هزینه کردند.
خانواده هایــی دیگر از منطقه ١۵ 
تهران مدعی شــدند که برای دریافت 
کارنامه فرزندان خود حداقل باید ٣٠٠ 
هزار تومان پرداخت می کردند در غیر 

این صورت کارنامه ای در کار نبود.
البتــه برخی مدارس ســازوکار 
دیگری اتخاذ کــرده بودند و دریافت 
وجــه از خانواده ها را فرمایشــی و با 
شــکل و شــمایلی متفاوت تر انجام 
می دادنــد؛ قضیه این گونه بود که برای 
هیچ برنامه و طرحی در نیمســال اول 
مراجعه حضوری ضرورت نداشــت، 
اما دریافت کارنامــه منوط به حضور 
والدین بود و برای کمک هم مبلغی در 
نظر نگرفتند، اما این آیتم وجود داشت 
تــا خانواده ها هر کدام میزانی کمک به 

مدرسه پرداخت کنند.
مسیر شکایت از بی قانونی 

در مدارس
قانون شــکنی مدارس با شــکل 
و شــمایل مختلف قصه درازی است 
همیشــه بر ســر چند و چون ضوابط 
قانونی آن حرف و حدیث وجود دارد. 
آنطور که محمدحسین کفراشی رئیس 
مرکز ارزیابی عملکرد و رســیدگی به 
شــکایات وزارت آموزش و پرورش 
بــه خبرنگار آموزش و پرورش گفت: 
کمک های مردمی در قانون به صورت 
کمک های داوطلبانه در نظر گرفته شده 
است و کمک به مدرسه هرگز اجباری 

نیســت خود مدیران مدارس هم این 
را می دانند هرچند که خانواده ها برای 
وضعیت آموزش بهتر کمک های لازم 
را دارنــد و این موضــوع قابل تجلیل 

است.
او ادامــه داد: هیــچ وقت اجبار 
نمی کنیــم که برای دریافــت کارنامه 
خانواده ها پولــی پرداخت کنند و این 
موضوع نه قانونی و نه اخلاقی است و 
با توجه به اینکه امسال کرونا به کسب 
و کار هــا صدمه زده اســت وضعیت 
آموزشی تحت الشــعاع قرار گرفته و 

مدیران باید این مورد را توجه کنند.
مدیــرکل ارزیابــی عملکرد و 
رســیدگی به شــکایات آمــوزش و 
پرورش با اشاره به اینکه ساز و کار هایی 
برای جلوگیری از تخلفات این چنینی 
در آموزش و پرورش در نظر گرفته شده 
shekayat. است، اظهار کرد: سامانه

medu.ir بــرای رســیدگی به این 
موضوع در نظر گرفته شــده اســت و 
نهایتا بعد از ١٠ روز شــکایات رسیده 

بررسی و پاسخ داده می شود.
اجــازه  غیردولتی هــا 
گروکشی کارنامه دانش آموزان 

را دارند؟
پرداخت شهریه مدرسه و هزینه 
فوق برنامه در مــدارس غیردولتی بر 
کسی پوشیده نیســت و این موضوع 
در چارچــوب قوانین تعریف شــده 
است؛ گاه شهریه های سنگین مدارس 

غیردولتی باعث می شود تا خانواده ها 
ایــن میــزان را به صورت اقســاطی 
پرداخت کنند، اما گویی شرایط امسال 
موسســان و تنگنای اقتصادی موجب 
شده تا برای دریافت این اقساط تعجیل 
کنند و دریافت کارنامه منوط به تسویه 

حساب کامل شود.
وجاهــت  دربــاره  کفراشــی 
گروکشی کارنامه در مدارس غیردولتی 
در ازای تسویه حساب شهریه بیان کرد: 
در مدارس غیردولتی با توجه به شرایط 
کرونا دریافت هزینه فوق برنامه منتفی 
اســت، چراکه برنامه های فوق برنامه 
اجرا نمی شــود؛ برای شهریه مدارس 
هم خانواده ها با توافق مدرســه برای 

پرداخت شهریه اقدام می کنند.
او تصریح کرد: مدرســه کارکرد 
تربیتــی دارد و گروکشــی کارنامه به 
ازای پرداخــت پول بــا روح و اخلاق 
سازگاری ندارد و در مدارس غیردولتی 

هم نباید این اتفاق رخ دهد.
آنطور که شــرایط نشان می دهد 
اصــرار مــدارس بر کمــک اجباری 
همچنــان وجود دارد و دلیل آن کمبود 
سرانه و قطع شدن این کمک آموزش 
و پرورش به مدارس اســت  بنابراین 
مــدارس ناگزیرنــد به روسشــهای 
مختلفی متوســل شــوند تا چرخ این 
مکان آموزشی و پرورشی را بچرخانند 
و خانواده ها بــرای تحصیل فرزندان 

خواه یا ناخواه حامی هستند.

گــروه علمی و آموزشــی-   
محققان دانشــگاه بارســلونا واقع 
در اســپانیا الگوریتم هوشمندی را 
توسعه دادند که قادر است با استفاده 
از تصویربــرداری هوایــی میــزان 
ضایعات پلاســتیکی موجود در آب 

اقیانوس را اندازه گیری کند.
این شــیوه بــرای اندازه گیری 
میزان ضایعات پلاستیکی شناور در 
سطح آب و همچنین ردگیری نحوه 
توزیع این ضایعــات در گذر زمان 

کارآیی دارد.
محققــان بــرای توســعه این 
الگوریتــم از تکنیک های یادگیری 
عمیق استفاده کردند و بیش از ٣٨٠٠ 
تصویــر هوایی را از دریای مدیترانه 
مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند. آنها 
پس از آموزش الگوریتم با اســتفاده 
از این تصاویر به کمک شــبکه های 
عصبی توانستند به مرور زمان دقت 
الگوریتم را در تشــخیص ضایعات 

پلاستیکی افزایش دهند.
این الگوریتم کــه اکنون دقت 
آن به بالای ٨٠ درصد رسیده است، 
توانایی تجزیــه و تحلیل هریک از 
تصاویر هوایی را به صورت مستقل 
دارد. این الگوریتــم همچنین قادر 
است تمام تصاویر را برای به دست 
آوردن یــک تصویر کلی از محدوده 
مورد بررسی در کنار هم قرار داده و 
به عنوان یک تصویر واحد تجزیه و 

تحلیل کند.
در حــال حاضــر ایــن ابزار 
هوشــمند به صورت یــک برنامه 
تحت وب در دســترس عموم قرار 

گرفته است.
اما محققان در تلاشــند تا یک 
نسخه اختصاصی برای هواپیماهای 
بدون سرنشــین تولید کنند تا فرایند 
ردگیــری و اندازه گیــری میــزان 
ضایعات پلاستیکی در آب های زمین 
به صورت کاملا خودکار انجام شود. 

به گزارش مجمــع جهانی اقتصاد، 
سالانه حدود ٨ میلیون تن ضایعات 
پلاستیکی وارد اقیانوس ها می شود. 
بر اســاس مقاله ای که در سال ۲٠١۵ 
میلادی منتشر شده است،  میزان این 
ضایعات تنها در سال ۲٠١٠ میلادی 
بیــن ۴.٨ تا ١۲.۷ میلیون تن تخمین 

زده شده است.
ضایعات پلاستیکی صرف نظر 
از میــزان آن ها، یک مشــکل جدی 
برای زیست بوم اقیانوس محسوب 
می شــود. برخورد با قطعات بزرگ 
پلاستیک می تواند موجب آسیب یا 
مرگ آبزیان شود و قطعات کوچک 
آن ممکن اســت به دستگاه گوارش 

این موجودات راه یابد.
برخی از ماهیان کوچک، ذرات 
کوچــک پلیمــری را که بــا عنوان 
میکروپلاســتیک شناخته می شوند، 
بــه منابــع غذایــی طبیعــی خود 
ترجیح می دهنــد و به دلیل خوردن 

میکروپلاستیک، عملا قبل از رسیدن 
به سن بلوغ از گرسنگی می میرند.

طبیعت  در  میکروپلاســتیک 
تقریبا غیرقابل تجزیه است. هنگامی 
که ظروف یک بار مصرف، کیسه های 
نایلونی و سایر اشیای پلاستیکی دور 
ریخته می شوند، از طریق فاضلاب و 
سیستم های ناکارآمد دفن و بازیافت 
زباله، در نهایت ســر از اقیانوس ها و 
دریاها در می آورنــد. یکی دیگر از 
منابع تولید میکروپلاســتیک، ذرات 
پلاســتیکی هســتند کــه در لوازم 
آرایشی و بهداشــتی مورد استفاده 
قرار می گیرند و پس از شست وشو 
از طریق فاضلاب به جریان آب های 

زیرزمینی و دریاها راه می یابند.
مخــرب  آثــار  ارزیابــی 
میکروپلاســتیک در طبیعت بسیار 
دشوار است، اما میکروپلاستیک در 
بدن پرندگان دریایی، ماهی ها، وال ها 
و بسیاری از آبزیان دیده شده است. 

این مواد غیرقابل هضم و تجزیه، پس 
از ورود به بدن جانوران در سیســتم 
گوارش آن ها انباشته شده و بالاخره 

منجر به مرگ آن ها می شود.
بر اســاس این تحقیقات، نوزاد 
برخی از انواع ماهی که در محیط های 
مملو از میکروپلاستیک سر از تخم 
در می آورنــد، به جــای پلانکتون 
که غــذای طبیعی آن ها محســوب 
می شــود، تنهــا میکروپلاســتیک 
می خورنــد. بدین ترتیــب پیش از 
بلوغ و رسیدن به باروری جان خود 

را از دست می دهند.
ظاهرا ایــن ماهیان کوچک، به 
دلیل تغذیه غلط، توانایی واکنش به 
سیگنال های شیمیایی هشداردهنده 
را کــه موجب نجات جــان آن ها از 
دست شــکارچیان طبیعی می شود، 
از دست می دهند. همچنین بر اساس 
این تحقیقات، در چنین محیط هایی 
درصد کمتری از تخم ها به ماهی بدل 

می شــوند. علت تغییر رفتار ماهی و 
واکنش نشــان ندادن به محرک های 
طبیعی، مبهــم باقی مانده و هنوز در 

دست بررسی است.

بــر اســاس ایــن تحقیقات 
میکروپلاستیک خســارات جبران 
ناپذیری را به محیط زیســت دریاها 
و اقیانوس ها وارد کرده است و اقدام 

فوری برای جلوگیری از ورد مقادیر 
بیشتر میکروپلاســتیک به آب های 
کــره زمین، یک ضــرورت جهانی 

محسوب می شود.

تشخیص ضایعات پلاستیکی در اقیانوس با استفاده از هوش مصنوعی

گروه علمی و آموزشی-  معاون 
پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش 
از همکاری با ســازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش برای تولید محتوا در زمینه مدیریت 
مقابله با آسیب های فضای مجازی خبر 
داد. علیرضا کاظمی معاون پرورشــی 
و فرهنگی آموزش و پرورش با اشــاره 
به تمهیدات آمــوزش و پرورش برای 
مدیریت دانش آموزان در فضای مجازی 
و مقابله با آســیب های ایــن فضا برای 
آن ها، اظهار کرد: با توجه به زیســت بوم 
جدید کار هــا با رویکرد فضای مجازی 
طراحی شــده است بر همین اساس در 
این زیست بوم دوره های توانمندسازی 
معلمــان و مربیان را هم در دســتور کار 

قرار دادیم.
او ادامه داد: ضمن این برنامه تولید 
محتوای مناســب برای فضای مجازی 

انجام می شــود. همچنین تشــکل های 
مجلــس  صحــن  و  دانش آمــوزان 
دانش آموزی در این فضا برقرار اســت 
و فعالیت ها ادامه دارد. معاون پرورشــی 
و فرهنگی آموزش و پرورش با اشــاره 
به اینکه ایجاد شــبکه شاد فضای ایمنی 
را برای دانش آموزان ایجاد کرده اســت، 
اظهار کرد: البته اقدامات زیرساختی در 
حال شــکل گیری اســت و آسیب های 
فضای مجازی را شناســایی می کنیم تا 

معلمان و دانش آموزان را توانمند کنیم.
طراحی بســته سیاســتی 
مدیریــت فضای مجــازی ویژه 

دانش آموزان
کاظمی از طراحی بســته سیاستی 
برای مدیریت آسیب های فضای مجازی 
خبر داد و گفت: متناظر با هر آســیبی در 
مواجهه با فضای مجــازی برنامه ای در 

نظر گرفته شده است به طور مثال آسیب 
جسمی را اســتخراج کردیم و برای آن 
سیاست کلی مطرح شده است. همچنین 
بخشی هم مکلف کردیم تا برای کاهش 

این موضوع راهکار دهد.
او افــزود: آســیب های روانــی، 
اجتماعی، اعتقــادی و اخلاقی را احصا 
کردیم و اقدامات زیرســاختی برای آن 
پیــش بینی کردیم تا حتما آگاه ســازی 
دانش آموزان و والدین برای این موضوع 

انجام شود.
تولید اپلیکیشن های نظارتی 

بر فضای مجازی
کاظمــی از طراحــی و تولیــد 
اپلیکیشــن های نظارتی برای مدیریت 
فضای مجازی خبر داد و تصریح کرد: این 
موضوع یکی از شرط های مهم مدیریت 
فضای مجازی است که اقدامات خوبی 

در این زمینه صورت گرفته است.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش 
و پرورش با اشــاره به اینکه یک دوره در 
سه سطح مقدماتی، میانی و پیشرفته برای 
توانمندی ســازی مربیان دارالقرآن ها در 
نظر گرفته شده است، گفت: همچنین با 
همکاری سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
مشــترکا و به طور پایلــوت در مدارس 
تحت پوشش این سازمان برنامه ای برای 
تولید محتوای مدیریت فضای مجازی 
در نظر داریم تا آگهی و توانمندی دانش 
آموزان در حوزه فضــای مجازی ارتقا 

یابد.

تولیــد محتوای ویژه دانش آموزان برای مقابله با 
آسیب های فضای مجازی

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش مطرح کرد:


